Sign+um Pere. Sign+um Marti. Sign+um Pocolul. Sign+um 
Pere Marti. Sign+um Gilet. Isti sunt testes uisores4 et auditores.

Guilelmus, leuita, qui hoc scripsit et + signum5 suum6 posuit7 
die et ano qod supra.

1. qod.  2. prium.  3. ano.  4. uisototres.  5. sinum.  6. sum.  7. po-
sudit.

588

[Circa 1188]
Memòria dels censos de blat i vi que perceben Bernat i Ramon de Cas.
 A. BC, perg. 4182v, Car. 943.
 B.  Resumen, doc. no consta.

Memoria de blad de Bernard de R. de Cass.
In primis Pere Rocher VIII migeras uini et VIII migeras 

forment.
Pere Rochafort fide a Canilg X migeras uini et X forment.
Pere Rochafort fide IIII migeras uini et IIII forment.
Bastard fide pigada IIII migeras uin et IIII forment. Rocher 

fide fracta XIII migeras uini et IIII forment.
Pere Marti fide Andreu IIII migeras uini et IIII forment.
Ponc Porcoll I migera uin et I migera forment. 
Pere Martin fide Pere Caluet XIII migeras uini et IIII for-

ment.
Pocullul XIII migeras uin et IIII forment.
Pere Caluet fide R. Porchet II migeras uini et II forment.
Mulier B. Porchet II migeras forment et II uini. R. Porchet 

fide Michaela II migeras uini et II migeras forment.
Bernard de Verbell est fide de Pere Caluet.
Arlot1 Garden est fide de R. Porchet. 
Martin de Clarmont est fide de Michaela.

1. Darrere hi ha dues lletres que, pel que sembla, estan obliterades. 
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589

1188, novembre, 29
Ramon constitueix el dot a favor de la seva promesa, Ermessén, per 

valor de la desena part dels seus béns.
 A?  BC, perg. 4239, Car. 1994.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Dei nomine. Hic est libellum dotis uel donacionis q[uod 
da]t1 uir honestus, nomine Ramon, in manu dilecte sponse uel 
uxori sue, nomine Ermesen. Mox futurorum coniugi diuina est 
Dei prouidencia qualiter Deus et domnus noster, Ihesus Christus, 
cuncta re generaliter ordinare disposuit. Idcirco2 amatisima sponsa 
uel uxoris3 me, dono tibi in arrarum4 tradicionis5 per eum deci-
mum, quod tibi dare debeo, una uinea a la Cordia; afrontat ab 
oriente B. Peironel, de alia Gilet, de tercia Pedro. Et dono tibi I 
linar a la Ribera; afrontat ab oriente Petrus de la Men[dula]?,1 
de alia Reger, de tercia ego, donatore. Et dono tibi I terra in Pla; 
afrontat ab oriente Gilet, de alia Petrus de la Men[dula]?,1 de III 
B. Peironel. Et dono tibi I casa et I baril; et afro[ntat]1 ipsa casa 
ab oriente Ramon de Cas, de alia in carera, [...]et.1 Quantum inter 
istas afrontaciones includunt et isti ter[mini conti]net,1 sic dono 
tibi ad tuam uoluntatem facere. Et [est manifes]tum.1 Quod, si 
ego, donator, aut ullus homo uel femina qui [ista carta]1 inquietare 
uoluerit, non hoc ualet, set in duplo componat, [et in an]tea1 ista 
carta firma stabile et non sit disrupta.